HOFFMAN
CAJA PARA BORNAS POLIÉSTER, MGRP
La gama de cajas para bornas de poliéster MGRP, con grado de protección IP 66-67, está disponible lista para uso en muchos
tamaños diferentes. La gama MGRP es idónea para entornos de interior y exterior, gracias a una alta resistencia a la corrosión
y a la radiación ultravioleta. Al impedirse la entrada de agua y polvo en la caja para bornas, se elimina el riesgo de fallo de
componentes y, con ello, de tiempo de inactividad.
ESTÁNDARES DEL SECTOR
cULus_UL Listed

Nota: La placa de montaje, GMP y las bisagras, HHI, se venden por separado.
SPECIFICATIONS
Material: Poliéster
Código de colores: RAL 7000
Acabado: Smooth
Color: Gris Cemento
Table 1/1
Número de
catálogo Altura Ancho Profundidad Espesor de la
estructura
Espesor de la
cubierta
Cantidad de
tornillos para
la cubierta
MGRP080806GE 75mm 80mm 55mm 3.5mm 4mm 4
MGRP080808GE 75mm 80mm 75mm 3.5mm 4mm 4
MGRP081106GE 75mm 110mm 55mm 3.5mm 4mm 4
MGRP081108GE 75mm 110mm 75mm 3.5mm 4mm 4
MGRP081606GE 75mm 160mm 55mm 3.5mm 4mm 4
MGRP081608GE 75mm 160mm 75mm 3.5mm 4mm 4
MGRP081906GE 75mm 190mm 55mm 3.5mm 4mm 4
MGRP081908GE 75mm 190mm 75mm 3.5mm 4mm 4
MGRP121209GE 120mm 122mm 90mm 4.5mm 5mm 4
MGRP122209GE 120mm 220mm 90mm 4.5mm 4mm 4
MGRP161609GE 160mm 160mm 90mm 6mm 5mm 4
MGRP162609GE 160mm 260mm 90mm 6mm 5mm 4
MGRP163609GE 160mm 360mm 90mm 6mm 5mm 4
MGRP165609GE 160mm 560mm 90mm 6mm 5mm 6
MGRP252612GE 250mm 255mm 120mm 6mm 5mm 4
MGRP254012GE 250mm 400mm 120mm 6mm 5mm 4
MGRP414012GE 405mm 400mm 120mm 6mm 5mm 4
ADVERTENCIA
Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación
del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La
instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y